

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

**ชื่อโครงการก่อสร้าง** โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ค้อนกรีตสายทางสามแยกบ้านนายสายชล น้อยยิ้ม ถึงบ้าน นายฉอย อำเภอ บ้านดอนปรก หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งสมอ จำนวน 2 ช่วง รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,400 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี ปริมาณงานช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 480.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,400 ตารางเมตร ปรับปรุงฝาบ่อพักน้ำพร้อมตีเส้นจราจร (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด แบบเลขที่ 17/2564)

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งสมอ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

**ประมาณการโดย** นายวิมากรณ์ แก้วทอง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	<b>งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม</b>							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวค้อนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	<b>งานดิน</b>							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุตัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	<b>งานรองพื้นทางและพื้นทาง</b>							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	<b>งานผิวทาง</b>							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat) ชนิด CRS-2	ตร.ม.	3,400.00	14.00	47,600.00	1.3607	64,769.32	64,769.32
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์ค้อนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต ชนิด AC - 60/70	ตร.ม.	3,400.00	277.55	943,664.82	1.3607	1,284,044.72	1,284,044.72
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

**ชื่อโครงการก่อสร้าง** โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ค้อนกรีตสายทางสามแยกบ้านนายสายชล น้อยยิ้ม ถึงบ้าน นายฉอย อ่ากุล บ้านดอนปรก หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งสมอ จำนวน 2 ช่วง รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,400 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี ปริมาณงานช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 480.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,400 ตารางเมตร ปรับปรุงฝาบ่อพักน้ำพร้อมตีเส้นจราจร (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด แบบเลขที่ 17/2564)

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งสมอ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

**ประมาณการโดย** นายวิมากรณ์ แก้วทอง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	<b>งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม</b>							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวค้อนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	<b>งานดิน</b>							
	2.1 งานกลางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	<b>งานรองพื้นทางและพื้นทาง</b>							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	<b>งานผิวทาง</b>							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat) ชนิด CRS-2	ตร.ม.	3,400.00	14.00	47,600.00	1.3607	64,769.32	64,769.32
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์ค้อนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต ชนิด AC - 60/70	ตร.ม.	3,400.00	277.55	943,664.82	1.3607	1,284,044.72	1,284,044.72
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						